UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Directorivm Inqvisitorvm F. Nicolai Eymerici Ordinis
Prædicatorum**

Nicolaus <Eymericus>

Venetiis, 1607

Pivs Papa IIII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13589

Abus, ac synodalibus concilijs editis generalibus, vel specialibus, statuisque & consuetudinibus etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis priuilegijs quoque, indultis, & litteris Apostolicis in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis, & innouatis. Quibus omnibus etiam si de illis eorumque rotis tenoribus specialis, specifica, & expressa mentio habenda fuerit, illorum tenores presentibus pro sufficienter expressis habentes, illis alias in suo labore permanens, hac vice duntaxat ad effectum presentium specialiter, & expresse, latissimeque derogamus. Ceterisq; contrarijs quibuscumque. Datum Roma apud Sanctum Petrum, sub annulo Pilicatoris, die prima Novembri. M. D. LXI. Pontificatus nostri anno secundo,

Cf. Hlorieriu.

PIUS PAPA III.

B Motus proprius S. D. N. D. Pij divina prouidentia Papæ III. in favorem Inquisitorum hereticæ prauitatis, Quod procedere possint contra Regulares.

Inquisitores hereticæ prauitatis procedere possunt contra quoslibet religiosos & exemptos hereticos, seu alias quovis modo de heresi suspectos, vel culpabiles, dummodo a suis superioribus non fuerint preventi, quos punire possunt iuxta canonica instituta, nullis in contrarium constitutionibus quicquam iuuantibus.

Pius Papa Quartus, ad futuram rei memoriam.

ASTORIS æterni vices, meritis liceat insufficientibus gerentes in terris, sic vigilantie nostræ sollicitudinem circa ones curæ nostræ diuina dispositione commissas exercere studemus, ne illæ ab ouili suo, extra quod talius nemo esse potest, aberrantes, in luporum rapacium insidias ullo modo incidere ualeant, sed intra caulas debite custodiræ, ad coelestia pascua feliciter peruenire possint. Nupet siquidem accepimus nonnullos Rom. Pontifices predecessores nostros anteactis temporibus ex causis tunc expressis diueris ordinibus etiam mendicantibus, quod contra eorum fratres, & religiosos in quibuscumque causis etiam heresis, nisi per corundem ordinum superiores, & prælatos inquiri, aut procedi quoquo modo non possit, inter alia priuilegia per suas litteras concessisse, & nos forte illas confirmasse: supet crescente autem temporis, & hominum malitia, hac nostra potissimum ætate (quod sane dolenter referimus) in agro euangelici Patri familiæ zizania etiam inter dictos fratres, & religiosos in tantum pullulasse, meslesq; tritico rarescentes adeo polluere videmus, ut vulpecula iam in aperto vineam Domini demoli nitantur: Quare nos pro pastoralis officiis nobis diuinitus crediti debito, quantum cum Deo possumus, opportuna in præmissis remedia adhibere volentes, vt quos Dei amor a malo non reuocat, penæ saltem formido a delinquendo retrahat: Et propterea considerantes, q; si dilecti filii inquisitores hereticæ prauitatis, tam generales, quam ubique locorum deputati particulates, in causis heresis huiusmodi contra quoscunq; quorumvis ordinum etiam quomodolibet exemptorum, & mendicantium fratres professores & religiosos, quandocunq; causas ipsas heresis ab eis inchoati contigerit, procedere ualerent, profecto id in non modicam fideli catholica cederet utilitatem, cum praesertim ex hoc superiores, & prælati ordinum prædictorum, sicut verisimiliter credeendum est, ad subditos suos sub probata religionis norma continendos, transgressoresque debitum pœnis compescendos facile reddi possint diligentiores; idcirco Motu proprio, & ex certa scientia ac matura deliberatione nostris, hac nostra firmiter valitata constitutione, auctoritate Apostolica tenore presentium statutis, ordinamus, atque decernimus, quod de cetero in omnibus Christiani orbis partibus Inquisitores hereticæ prauitatis, tam generales quam in quibusvis prouincijs, ciuitatibus, oppidis, terris, & locis pro tempore deputati particulates, contra quoscunq; fratres professores, & religiosos ordinum prædictorum, ac etiam contra quoscunq; quovismodo priuilegiatos et exemptos, de heresis crimine quomodolibet suspectos, aut culpabiles, dummodo t; ab eorundem fratum professorum, & reli-